
Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                           Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura  

Jessica Costa Corim Vital – Secretária Municipal de Saúde                                   Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Diário Assinado por 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Portaria nº........................................................... 338/2023 
Extrato do Contrato n° .......................................... 136/2023 
Extrato do Contrato n° .......................................... 137/2023 
Adjudicação e Resultado – Pregão Eletrônico nº ....... 043/2023 
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 1207 e 1208/2023 
Extratos das Notas de Empenho nºs .. 1210, 1211 e 1599/2023 
RREO – 2º Bimestre ...........................................................  

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 338, DE 23 DE MAIO DE 2023.  

"Dispõe sobre readaptação funcional de 

servidora pública municipal que menciona, 

e dá outras providências". 

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva 
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

CONSIDERANDO as previsões do art. 30, da Lei 
Municipal nº 359/99 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Água Clara - Estado de Mato Grosso do Sul); 

CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial expedido 
pelo profissional devidamente habilitado e capacitado; e 

CONSIDERANDO a necessidade de se garantir a 
primazia do interesse público e de se manter a saúde da 
servidora de que trata esta Portaria; 

RESOLVE: 
Artigo 1° - READAPTAR em caráter precário e 

temporário a servidora pública municipal TAMIRIS BARBOSA 
DE SOUZA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de 
Vigia, Nível I, Classe A, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação, com carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais, para desempenhar suas 
funções na Casa de Abrigo “Márcio Calixter Bernardino da 
Silva”, desta cidade, e cumprir horário de segunda a sexta-
feira, das 07h00min as 11h00min e das 13h00min as 
17h00min, sem prejuízo de sua remuneração de origem, até o 

término do seu período de gestação. 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado 

de Mato Grosso do Sul, aos vinte e três dias do mês de maio 

do ano de dois mil e vinte e três. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 136/2023. Processo 
Administrativo nº 147/2023. Dispensa de Licitação nº 
056/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS 
através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Supera 
Centro de Reabilitação para Dependência Química Ltda. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CLINICA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA COM 
TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO/QUÍMICO, A FIM DE ATENDER 
BRUNO CÉSAR DA SILVA, EM ATENDIMENTO AO 
PROCESSO/AUTOS Nº 0801055-24.2022.8.12.0049. Valor 
Total: 15.999,96  quinze mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos. Vigência: O prazo de vigência 
do Contrato será até 23 de novembro de 2023, contados a 
partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 
mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência Inicial:  24/05/2023. Vigência Final: 
23/11/2023. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara 
– MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal e a 
Secretária Municipal de Saúde – Jessica Costa Corim Vital. 
Contratada: Supera Centro de Reabilitação para Dependência 
Química Ltda.- Vanessa Castro de Souza.  

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 137/2023. Processo 
Administrativo nº 148/2023. Dispensa de Licitação nº 
057/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS 
através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Supera 
Centro de Reabilitação para Dependência Química Ltda. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CLINICA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA COM TRATAMENTO 
PISIQUIATRICO/QUIMICO, A FIM DE ATENDER DANIEL 
FERREIRA FILHO, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO/AUTOS Nº 

0800724-42.2022.8.12.0049. Valor Total: 15.999,96  quinze 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos. Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
23 de novembro de 2023, contados a partir da data da sua 
assinatura, podendo ser prorrogado, mediante aditamento, 
nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Vigência 
Inicial: 24/05/2023. Vigência Final: 23/11/2023. Assinantes: 
Contratante: Município de Água Clara – MS - Gerolina da Silva 
Alves - Prefeita Municipal e a Secretária Municipal de Saúde – 
Jessica Costa Corim Vital. Contratada: Supera Centro de 
Reabilitação para Dependência Química Ltda.- Vanessa Castro 
de Souza.  

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 043/2023. O Município de Água Clara/MS, por 
intermédio da Pregoeira, designado pela portaria nº 570, de 
02 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial do Município 
de Água Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de 20 
de outubro de 2019 e Decreto Municipal nº 060/2020. 
Resolve: Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº 
120/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2023, que 
tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa, 
objetivando o registro de preços para contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de kit natalidade, a fim de 
suprir as necessidades das famílias em situação de 
vulnerabilidade socioeconômica atendidas pela política de 
Assistência Social no Município de Água Clara, que são 
acompanhadas pelo CRAS – Centro de Referência de 
Assistência Social, conforme termo de referencia edital e seus 
anexos, as licitantes vencedoras nos menores valores, 
conforme relacionados abaixo: Resultado da Licitação: 
Empresa: Daniel da Silva Junior – Confeccoes ME, CNPJ/MF nº 
17.835.808/0001-91, Valor: R$ 2.977,50 (dois mil, 
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Empresa: Joao e Maria Atelie Ltda ME, CNPJ/MF nº 
43.449.716/0001-83, Valor: R$ 1.440,00 (um mil, 
quatrocentos e quarenta reais). Empresa: Roupas de Bebe e 
Enxovais Ltda - EPP, CNPJ/MF nº 38.798.07/0001-21, Valor: 
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Valor total 
global: R$ 21.217,50 (vinte um mil duzentos e dezessete reais 
e cinquenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Água 
Clara/MS, 25 de Maio de 2023. 

BETÂNIA BATISTA DE MORAES 
Pregoeira 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 5/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 6/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 7/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 8/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 9/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 10/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 11/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 12/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 13/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 14/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 15/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 16/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 17/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 18/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 19/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 20/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 21/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 22/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 23/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 24/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 25/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 26/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 27/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 28/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 29/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 30/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 31/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 32/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 33/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 34/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  756/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 35/35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2023-05-25T15:24:25-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




